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Styrelsen for BRF Bergklacken 9 far hirmed limna sin redogdrelse for féreningens utveckling under
rikenskapsaret 2015-01-01 - 2015-12-31

Om inte annat sarskilt anges, redovisas alla belopp i heltal kr (sek).
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FORVALTNINGSBERATTELSE

Féreningens indamal
Fareningen har till &ndamél att frimja medlemmarnas ekonomiska intresse genom att i foreningens hus upplata
bostéder fér permanentboende utan tidsbegrénsning.

Grundfakta om féreningen
Bostadsrattsféreningen registrerades 2013-11-27. Foreningens ekonomiska plan registrerades 2014-03-24 och
nuvarande stadgar registrerades 2015-12-01 hos Bolagsverket.

Fareningen &r en dkta bostadsrattsforening.

Fakta om fastigheten

F&reningens fastighet har férvarvats enligt nedan:
Fastighetsbeteckning Férviirv Kommun
Bergklacken 9 2014 Stockholm

Fastigheten ar fullvirdesforsikrad genom Moderna Férséakringar via Bostadsritterna. Ansvarsférsékring ingér fér
styrelsen.

Byggnadens uppvdrmning &r Bergvarme.
Byggnadsar och ytor
Fastigheten bebyggdes 1930 och om/tillbyggdes 2013/2014 och bestar av 1 flerbostadshus i vinkel.

Fastighetens vardear &r 1978.

8yggnadens totalyta &r 1022 kvadratmeter, varav 855 kvadratmeter utgdr lagenhetsyta, 92 kvadratmeter utgdr
kéllare/forradsyta och 75 kvadratmeter utgor lokalyta.

Ligenheter, lokaler och mark
Féreningen upplater 14 [genheter med bostadsratt, 2 lokaler (garage) med hyresrétt och 7 parkeringsplatser med
hyresratt.

I byggnaden finns vidare ett cykelfdrrad, ldgenhetsférrad samt en gemensam tvéttstuga,

Medlemmar
Antalet medlemslagenheter i féreningen ar 14 st. Av féreningens medlemslagenheter har 2 st. dverlatits under aret.

Féreningens policy fér andrahandsuthyrning &r att den ska godkdnnas av styrelsen. Giltigt skil fér en
andrahandsupplatelse dr tex. studier, arbete pa annan ort eller att prova samboende med annan person.

Andrahandsupplatelsen &r en tillfallig lasning och begrénsad i tiden.

Overlatelse- och pantsittningsavgift samt avgift fér andrahandsuthyrning tas ut enligt stadgar.
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Styrelsen

Styrelsen har sedan den ordinarie féreningsstdmman haft féliande sammanséattning:
Nanny Hiort Ledamot

Anders Quarfordt Ledamot

Anna Haller Ledamot

Anders Grahn Ledamot

Sanna Hiort Suppleant

Rolf Eriksson-Starckman Suppleant

Foreningens firma tecknas av styrelsens ledaméter, tva i férening.
Styrelsen har under aret hallit 8 protokoliférda sammantréden.

Revisorer
Christina Rooslien Ordinarie intern
Carolina Tengqvist Suppleant intern

Valberedning
Marcus Aspehall

Stimmor
Ordinarie féreningsstamma holls 2015-05-26
Extra foreningsstémma hélls 2015-06-23 och 2015-10-25

Fdrvaltning

Avtal Leverantdr
Bredband Com Hem

Digital TV Cam Hem
Trappstadning Alviks Lokalvard
Serviceavtal Hiss Schindler
Besiktning Hiss Dekra

Stdd Ekonomisk Forvaltning RachS Ekonomi AB

Visentliga héndelser under rikenskapsaret

Den nuvarande styrelsen tog &ver férvaltningen frén den tidigare fastighetsigaren den 1 mars 2015. Aret har
praglats av arbete med att fa en dverblick och kontroll dver praktiska frégor kring huset och féreningens ekonomi. 1
det arbetet har styrelsen lagt ned mycket resurser pa att understka och utvdrdera huset och de tekniska
installationerna samt befintliga avtal och tidigare dokumentation.

Av genomgangen har det kommit fram att nagot stérre tekniskt dtgérdsbehov inte finns. Originalbyggnaden ar till
stora delar nyligen renoverad ach tillbyggnaden ar nyproducerad. Fokus har istillet varit att fa ordning pa avtal och
dokumentation kring installationerna, drift och service av dessa samt att utvirdera och konkurrensutsitta olika
leverantdrer far att fa basta mgjliga tjénst till en rimlig kostnad.

Styrelsen har bland annat [atit anlita Alviks Lokalvard for trappstidning. Stadning sker tva génger per manad under
vinterhalvaret och en gang per manad under sommarhalvaret. Styrelsen har dven forhandlat fram ett formanligt
gruppavtal frin Com Hem, med start 1 januari 2016, som innebér att varje medlem betalar 200 kr per manad och
far tillgang till Bredband 100/10 och Digital-TV bas. Aven avtalen rérande fastighetsforsikringen och elen har
omforhandlats till férmanligare avtal.
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Under aret pab&rjades uthyrning av parkeringsplatserna. Befintliga garageavtal sades upp for villkorsandring for att
oka hyresintdkterna samt for att fa enhetliga hyresavtal i féreningen,

Styrelsen har dven bland annat inforskaffat en grasklippare och en trimmer fér underhall av den gemensamma
trédgarden.

Féreningens ekonomi

Féreningen har god ekonomi da styrelsen under 2015 vidtagit en mangd atgérder for att minska kostnadsmassan.
Bland annat har avtal rérande el, bredband/tv, sophdmtning samt &ven fastighetsférsdkringen omférhandlats.
Vidare skiter styrelsen stdrre delen av forvaltningen sjélv vilket innebér att anlitandet av externa leveranttrer halls
till ett minimum, Fastighets- och driftskostnaderna &r ddrmed mycket laga. Féreningen hyr &ven ut
parkeringsplatser och garage vilket ger en arlig intakt.

Arsavgifterna har hllits oférindrade,
Foreningens belaning ar 4,5 MSEK vilket motsvarar 5 263 kr/m? och ger en belaningsgrad om ca 13 %. Ambitionen

dr att pabdrja amortering om 1 % per ar for att ytterligare stdrka foreningens langsiktiga hallbarhet och
kontinuerligt minska beroendet mot framtida higre rantenivaer.

Nyckeltal 2015
Arsavgift/m’ boyta 533
Lan/m’ boyta 5263
Ranta/m? boyta 164
Fastighets- och driftskostnad/m’ boyta 194
Virme- och elkostnad/m? totalyta 56
Avskrivningar

Féreningen paverkas negativt bokfaringsmassigt, med 92 600 kr per ar, pa grund av de arliga avskrivningarna som
gbrs pa byggnaden. Detta paverkar dock inte kassaflédet eftersom avskrivningarna endast &r en bokféringsmassig
atgérd som minskar den tillgang som finns i balansrakningen i form av husets varde.

Foreningen behdver dirfor inte hoja arsavgifterna for att ticka detta. Arsavgiften ska betala de I6pande
kostnaderma for husets drift, rdntor, amorteringar, skatter och avsdttning till underhallsfond enligt en
sjdlvkostnadsprincip. En negativ paverkan pa resultatet pa grund av avskrivningarna &r darfér helt normalt.

I framtiden nér stérre underhallsatgarder eventuellt blir nédvandiga kommer féreningen att ha amorterat ned delar
av lanet och byggt upp en underhallsfond vilket skapar utrymme fér den finansiering som da kommer att kravas.
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Flerarsaversikt
Beloppen i flerarséversikten &r angivna i tusental kronor om inte annat anges.

1501-1512 1311-1412

Nettoomsattning 406

Resultat efter finansiella poster 58

Soliditet % 87 a7
Resultatdisposition

Till foreningsstammans forfogande star fljande medel:

Arets resultat fre avskrivningar 150871

Avskrivningar -92 600

Arets resultat 58 271

Reservering till fond f&r yttre underhéll enligt stadgar -25 650

Summa 32621

Styrelsens forslag till disposition:
Balanseras i ny rikning 32621

Foreningens resultat och stillning framgar av efterfoljande resuitat- och balansrékning med tilliggsupplysningar.
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RESULTATRAKNING

Riirelseintikter, lagerférdndringar m.m.
Arsavgifter och hyresintikter

Ovriga intikter

Summa rorelseintikter, lagerférandringar m.m.

Rorelsekostnader

Fastighetskostnader

Driftskostnader

Ovriga externa kostnader

Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella
anldggningstillgangar

Summa rirelsekostnader

Rorelseresultat

Finansiella poster

Ovriga ranteintékter och liknande resultatposter
Rantekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster
Resultat fire skatt

Arets resultat

2015-01-01
2015-12-31

401 262
4743
406 005

-93 575
-32 729
-11 811
-92 600
-230 715
175 290
11911
-128 930
-117 019
58 271
58 271

58 271

2013-11-27
2014-12-31

Axx

At
(X
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BALANSRAKNING

TILLGANGAR

Anliggningstillgangar

Materiella anldggningstiflgdngar
Byggnader och mark

Summa materiella anfidggningstiligéngar
Summa anliggningstillgangar

Omsiittningstillgangar

Kortfristiga fordringar

Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intikter
Summa kortfristiga fordringor

Kassa och bank

Kassa och bank
Summa kassa och bank

Summa omsittningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

2015-12-31

34 807 400
34 807 400
34 807 400

25043
25043

342040
342 040

367 083

35174 483

2014-12-31

34 900 000
34 900 000
34 900 000

100 000

100 000

100 000

35 000 000

A
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EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 7
Bundet eget kapital

Medlemsinsatser

Fond for yttre underhall

Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat
Arets resultat

Summa fritt eget kapital

Summa eget kapital
Langfristiga skulder 8
Ovriga skulder

Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder
Leverantarsskulder
Upplupna kostnader och farutbetalda intakter

Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

STALLDA SAKERHETER OCH ANSVARSFORBINDELSER
Stillda sikerheter

Panter och ddrmed jiimforliga siikerheter som har stdllts for egna
skulder och avsdttningar

Fastighetsinteckningar

Summa stiillda sikerheter

Ansvarsforbindelser

2015-12-31

30 500 000
25 650
30 525 650

-25 650
58 271
32621
30 558 271

4 500 000
4 500 000

50 359
65 853
116 212

35174 483

6 000 000

6 000 000

Inga

2014-12-31

30 500 €00

30500000

30 500 000

4 500 000
4 500 000

35 000 000

6 000 000
6 000 000

2FFR
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TILLAGGSUPPLYSNINGAR

Not 1 Redovisningsprinciper

Arsredovisningen har upprittats enligt drsredovisningslagen och BFNAR 2009:1 Arsredovisning far mindre

ekonomiska féreningar.

Avsiattning till yttre underhallsfond har gjorts enligt stadgarna med 30 kr per kvadratmeter boyta. Fond for yttre
underhill redovisas som bundet eget kapital i enlighet med Bokfaringsndmndens allménna rad 2003:4. Styrelsen
ir beslutande organ vad galler dverforing till och nyttjande av fonden for yttre underhall.

Intaktsredovisning sker i enlighet med Bokféringsndmndens allménna rad (BFNAR 2003:3, intékter). Hyror aviseras
i forskott men redovisas sa att endast den del som beléper pa rakenskapsaret redovisas som intakt.

Tillgangar och skulder har vérderats till anskaffningsvérden om inte annat anges.

Materiella anldggningstillgangar redovisas till anskaffningsvédrde minskat med avskrivningar. Utgifter for
reparationer och underhall redovisas som kostnader. Byggnader och inventarier skrivs av systematiskt dver

tillgangens bedémda nyttjandeperiod enligt en linjér avskrivningsplan.
Avskrivningsprocenten for byggnader uppgar till 0.5 %.

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de berdknas inflyta.

Not 2 Arsavgifter och hyresintikter
Arsavgifter
Hyresintékter Garage

Hyresintakter P-platser

Not 3 Ovriga rorelseintakter

Overdatelse/pant

Not4 Fastighetskostnader

El och varme
Vatten och avlopp
Sophdmtning
Tradgardsskotsel
Fastighetsavgift

2015 2013/2014

379 462 -
12 000 -
9 800 =
401 262 -

2015 2013/2014

4743 =
4743 2

2015 2013/2014

48 070 -
14 560 -
9 509 -
4398 -
17038 -
93 575 -
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Not 5 Driftskostnader
Lokalvard

Besiktningar

Fastighetsforsakring

Kabel TV

Not 6 Byggnader och mark

Ingaende anskaffningsvarden
Féréndringar av anskaffningsvirden
Inkép

Utgaende anskaffningsvérden

Fordndringar av avskrivningar
Arets avskrivningar
Utgaende avskrivningar

Redovisat virde

Taxeringsvarden

Not 7 Farandringar i eget kapital
Medlems-
insatser
Belopp vid arets ingang 30 500 000

Resultatdisposition enligt féreningsstémman:

Fond for yttre underhall

Arets resultat

Belopp vid arets utgéng 30 500 000
Not 8 Langfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut
SHB Stadshypotek, rorigt 3 man, 1,25 %

Fond for yttre
under

25650

25 650

SHB Stadshypotek, bundet 5 ar tom 2018-07-31, 3,48 %

2015

8 841
2294
18 787
2 807
32729

2015-12-31

34 900 000

34 900 000
-92 600
-92 600

34 807 400

11 376 000

Balanserat Arets resultat
resultat

-25 650
58 271

-25 650 58 271

2015-12-31

800 000
3700 000
4 500 000

10611}

201372014

2014-12-31

34 900 000
34900 000

34 500 000

7641 000

Totalt
30 500 000
0

58 271
30 558 271

2014-12-31

800 000
3 700 000
4 500 000

SEIZR
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UNDERSKRIFTER

Bromma den 6 maj 2016

AL

Anders Quarfordt

Hletdr

Anna Haller

Min revisionsberattelse har lamnats den 12 maj 2016

—_—

Christina Rooslien
Medlemsrevisor

Nanny Hiort

Anders Grahn



